

تکذیب شایعات مجله تایم

اخیراً مجله آمریکایی تایم (مورخه ۸ دسامبر ۸۶) ضمن مقاله مفصل مربوط به مذاکرات محرمانه ایران و آمریکا خبر مجعولی درباره مشارکت آقای دکتر ابراهیم یزدی به نقل از یک گروه نامعلوم آورده است که ایشان طی نامه ارسالی به مجله مذکور آن را تکذیب کرده و توضیح داده‌اند. نظر به اینکه موضوع مورد پرسش بعضی از دوستان و هموطنان قرار گرفته است و چنین شایعات و اتهاماتی بی‌اساس غالباً به منظور سلب اعتماد افکار عمومی از نهضت آزادی ایران و مسئولین آن می‌باشد و علیه خط مشی نهضت که ایجاد محیط باز و برقراری آزادی و حاکمیت طی و استقلال بر طبق آرمانهای اصیل انقلابی بوده است. صورت می‌گیرد لازم دیده شد که متن نامه تکذیبی آقای دکتر یزدی و تأییدی نهضت برای اطلاع عموم منتشر شود.

نهضت آزادی ایران

۱۳۶۵/۱۰/۶

سرمدبیر و مدیر مسئول مجله تایم - آمریکا

مطالب مجله تایم (۸ دسامبر ۱۹۸۶) در مورد مشارکت اینجانب در مذاکرات محرمانه اخیر میان ایران و آمریکا و خرید اسلحه و سفر مک فارلین - نورث به تهران کلاً بی‌اساس، ساختگی و توهین‌آمیز می‌باشد. در سفر اخیر به آمریکا ورودم در ۱۷ آوریل و خروجم در ۸ جولای، رفت و برگشت هر دو با هواپیمائی سوئیس ایر بوده است. اینجانب با مک فارلین یا نورث و یا هیچ مقام رسمی و غیر رسمی دولت آمریکا هرگز دیداری نداشته و درباره روابط ایران و آمریکا، خرید اسلحه و یا موضوع دیگری مذاکره ننموده‌ام. اینجانب هرگز با ادارات دولتی آمریکا از جمله سیا، رابطه و همکاری نداشته و برای آنها کاری نکرده‌ام. این یک تهمت جدی و تجاوز صریح به شرف و حیثیت اینجانب می‌باشد که می‌بایستی توسط مجله تایم تکذیب و اصلاح گردد. نشر ادعاهای بی‌اساس یک سازمان بی‌نام و نشان به اصطلاح ضد خمینی بدون تحقیق و بررسی و مستند، در تعارض با اعتبار مجله تایم می‌باشد.

اینجانب با سیاستها و عملکردهای حاکمیت کنونی ایران مخالف بوده و آنها را خصوصاً در مورد تعطیل آزادیها و نقض حقوق اساسی مردم کشورمان انحراف آشکار از اهداف انقلابمان و تخلف از قانون اساسی جمهوری اسلامی می‌دانم و تا زمانی که چنین شرایطی حاکم است همکاری با حاکمیت را در تعارض با اصول مورد قبول می‌دانم و به مخالفت خود با حاکمیت و تلاش برای بهبود و اصلاح وضعیت ادامه خواهم داد.

ابراهیم یزدی

معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه اسبق

جمهوری اسلامی ایران

تهران ۱۷ دسامبر ۱۹۸۶